

O działalności ośrodków rehabilitacji zwierząt

2019-12-10

6-8 grudnia br. na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie już po raz czwarty odbyła się konferencja zorganizowana przez Fundację Albatros, poświęcona działalności ośrodków rehabilitacji zwierząt. Wydarzenie było okazją do zaprezentowania doświadczeń i osiągnięć naukowych w tej dziedzinie.

Uczestnicy konferencji dyskutowali między innymi na temat nowoczesnych metod leczenia i rehabilitacji zwierząt. Rozmawiali o wybranych aspektach prawnych obowiązujących w działalności ośrodków rehabilitacji zwierząt w Polsce. Część konferencji została także poświęcona etyce w zawodzie lekarza weterynarii w kontekście ratowania zdrowia i życia w ośrodkach rehabilitacji zwierząt. O promieniowaniu elektromagnetycznym, stanowiącym nowe zagrożenie dla dzikich zwierząt, czy też o praktycznych aspektach rehabilitacji dzieciątów opowiedzieli zagraniczni goście. Konferencji towarzyszyła sesja plakatowa prezentująca osiągnięcia działających w Polsce ośrodków rehabilitacji zwierząt.

Fundacja Albatros, prowadząca już od 15 lat Ośrodek Rehabilitacji Ptaków Dzikich w Bukwałdzie koło Olsztyna, realizuje obecnie projekt *Symbiosis - ochrona ex-situ gatunków zagrożonych i edukacja ekologiczna w działalności polskich ośrodków rehabilitacji zwierząt - wzmocnienie potencjału sieci ośrodków na Warmii i Mazurach*.

Jego celem jest ochrona ex-situ 120 gatunków chronionych poprzez ich leczenie w ośrodkach rehabilitacji zwierząt, wzrost liczby zwierząt zwracanych naturze spośród pacjentów ośrodków z województwa warmińsko-mazurskiego oraz wypracowanie nowoczesnych rozwiązań dla edukacji ekologicznej w Polsce opartych na działalności tych miejsc.

W województwie warmińsko-mazurskim funkcjonuje 8 ośrodków rehabilitacji zwierząt, w których jest prowadzone leczenie i rehabilitacja zwierząt dziko występujących, wymagających okresowej opieki człowieka w celu przywrócenia ich do środowiska przyrodniczego.

[Więcej informacji na temat ośrodków rehabilitacji zwierząt](#)

